附件4-2:
昆明市呈贡区教育体育发展综合服务中心
关于昆明市教工第一幼儿园白龙潭园区2022年合作办学经费
项目支出绩效报告

一、项目基本情况
为不断增强呈贡新区的服务配套功能，增加呈贡新区优质教育资源总量，充分发挥名校的资源优势和品牌效应，本着“加强合作，优势互补，互惠互利”的原则，2015年昆明市教育体育局与呈贡区签订《昆明市呈贡区人民政府与昆明市教育局合作办学协议书》，共同举办昆明市教工一幼白龙潭园区。按照协议约定“甲方（昆明市呈贡区人民政府）负责承担建设资金、办学人员经费、公用经费和一次性购置教学设备、装修改造等经费的30%”。
根据昆明市教育体育局向呈贡区教育体育局下达的《关于建议安排合作办学学校2022年度预算的通知》，结合协议约定比例，呈贡区2022年安排市教工一幼白龙潭园区合作办学经费648.00652万元。
二、项目资金使用及管理情况
2022	年呈贡区财政下达昆明市教育局与呈贡区合作办学经费648.00652万元，资金到位率100％。资金下达后，区教育体育局严格按照流程将专项经费及时、足额拨付到学校，并督促学校加强资金管理，确保专款专用。学校收到资金648.00652万元，实际支出618.824181万元，结余29.182339万元。2022年预算批复项目8个，由于项目实际实施等原因，经我园内控制度审核后上报呈贡区教体局、市教体局、市财政局审批，调整为10个项目，如下：
1.两园区校园安保服务专项经费58.78万元；
2.风华园区六个班教室租金专项经费	72.85万元；
3.白龙潭园区部分破损地胶铺设经费45.00万元；
4.白龙潭园区室内外绿植景观提升改造经费25.22万元；
5.白龙潭园区屋顶防水及隔热改造经费21.78万元；
6.白龙潭园区建筑安全性综合检测专项经费	26.00万元；
7.白龙潭室外廊桥改造专项资金88.38万元；
8.弥补白龙潭园区办公经费不足专项资金45.00万元；
9.白龙潭园区园舍窗户更换修缮专项经费65.00万元；
10.白龙潭临聘人员专项资金200.00万元。
三、项目组织实施情况
为进一步规范学校办学行为，在经费的收支预算执行过程中，我们严格按照《合作办学协议》，将合作办学经费项目纳入部门财政资金预算，在财政资金下达后，严格按照财政预算批复数将专项经费及时、足额拨付到学校。市、区两级教育主管部门严格监督学校按照相关程序完成项目实施。
幼儿园制定《昆明市教工第一幼儿园临时聘用人员薪酬管理办法》规范人员工资发放，制定《昆明市教工第一幼儿园内控制度》规范项目资金的使用。成立项目资金管理领导小组、项目实施工作领导小组，明确具体负责人、财务部门做好资金的管理和使用，切实有效地保证了财政资金专款专用，保证预算经费能达到预期的使用效果。
针对设施设备的采购，幼儿园对项目设备供应商进行现场勘探，出具项目方案，确定方案后再由学校分管领导审核，拟定合同，由学校相关部门审核合同条款无误后签署合同，签订合同后进入备货、供货及设备安装阶段。按照有关规定和签署合同的规定，落实完成各类项目的采购任务，组织验收小组对项目进行验收。针对工程项目，严格按照招投标程序执行，完成各个项目的合同签订、项目实施、项目验收及资金支付工作。
学校严格按项目计划和规定用途专款专用，不拖欠、不截留，此专项经费支出规范、合理，无虚列、虚报冒领和挤占挪用的现象。
四、项目绩效情况
1.项目的经济性分析
合作办学经费预算安排幼儿园2022年项目支出经费648.00652万元，实际到位648.00652万元，依据相关法律法规，资金得到正常、合理、合法的使用，各项绩效目标完成。
2.项目的有效性分析
按照有关规定和签署合同的规定，落实完成各类项目的采购任务，组织验收小组对项目进行验收，有计划、有组织、有监督地稳步推动项目总体目标的全面实现。截止2022年12月，项目所实施的内容已按要求完成，学校按要求把合作办学经费进行了分账核算，按照适用范围列支。2022年度该项目资金严格按照项目管理制度规定执行，学校资金使用合规、合法，项目完成质量较好。
3.项目的效益性分析
[bookmark: _GoBack]幼儿园将合作办学经费主要用于校舍修缮、新增设施设备、“三防建设”等方面，旨在改善办园条件，为幼儿创设安全、卫生、舒适、愉快的环境，以保证孩子健康、快乐地成长。
通过项目实施使学校得到部分财政资金的支持，保证了教育教学顺利开展，保证幼儿园的身体健康发展、舒适的学习环境与活动环境，满足幼儿园所在区域适龄幼儿对优质教育的需求，为打造优质学前教育提供有力保障。
五、存在的问题
无。
六、其他需要说明的问题
无。